
JARNÍ ORIENTAČNÍ BĚH MĚSTEM MĚLNÍKEM 

7.5. 2013 

  

Již 5. ročník závodu, letos podruhé zařazený také jako akce Dnů orientace v přírodě, proběhl za 

pěkného slunečného počasí, i když ranní a dopolední průtrž mračen vyvolávala v některých 

závodnících obavy. Všichni předem přihlášení se ale nakonec na start postavili a k nim se na místě 

přidaly ještě další dva týmy. Závodilo se ve dvou kategoriích, a to děti 1. stupně ZŠ s rodiči a děti 

2. stupně ZŠ ve dvojicích či samostatně. Během závodu děti absolvovaly 7, respektive 8 (2. stupeň 

povinně, ostatní dobrovolně) „živých“ kontrol, na kterých se snažily najít odpovědi na otázky, 

vztahující se k danému místu, a 11 „neživých“ kontrol. Na každé z neživých kontrol nalezly 

písmeno a téměř všichni zvládli sestavit z písmen i heslo. 

Přestože byl závod primárně určen pro žáky ZŠ Jungmannovy sady, zúčastnili se i zástupci z dalších 

tří mělnických škol (ZŠ J. Matiegky, ZŠ J. Seiferta a ZŠ Pšovka). Celkový počet účastníků byl 47. 


